
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2019 № 1006

Г- КдЧКдНдР О предоставлении информации
в Единую государственную информационную систему социального

обеспечения вКачканарском городском округе

В целях своевременнойподготовкиинформации, подлежащей обязательному
размещению в Единой государственной информационной системе социального
обеспечения (далее — ЕГИССО), во исполнение Федерального закона от 17.07.1999
№178-ФЗ «О государственной социальной помощи», руководствуясь
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 №181 «О
Единой государственной информационной системе социального Обеспечения»,
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить поставщиками информации в ЕГИССО на территории
Качканарского городского округа:

- АдминистрациюКачканарского городского округа;
- Управление образованиемКачканарского городского округа;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом Качканарского

городскогоокруга;
— Муниципальноеучреждение «Управлениегородского хозяйства».
2. Утвердить перечень мер социальной (защиты) поддержки,

предоставляемых органами местного самоуправления Качканарского городского
округа и подведомственными им учреждениями, подлежащих загрузке в
информационнуюсистему (приложение 1).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 06.05.2019г. № 472 «О предоставлении
информации в Единую государственную информационную систему социального
Обеспечения в Качканарском городском округе».

4. Опубликоватьнастоящеепостановлениев газете «Качканарскоевремя»
и обнародовать постановление на официальном сайте Качканарского городского
округа.

Глава городского окр _ А.А. Ярославцев

Тншцифщооо@Сьпфщ :“ЩулС'иршшц7.
Тел. винт-пмж. инк“шпицыза…из и 11.02.3119. :. шт за



  

 
Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 24.10.2019 № 1006 

 

Перечень  

мер социальной (защиты) поддержки, предоставляемых органами местного самоуправления Качканарского 

городского округа и подведомственными им учреждениями, подлежащих загрузке в Единую государственную 

информационную систему социального обеспечения  
 

 

№ 

п/п 

Наименование меры социальной 

поддержки 

Реквизиты нормативного правового акта Уполномоченный 

орган местного 

самоуправления, 

учреждение на работу в 

ЕГИССО 

1. Образование 
1.1 Внеочередное и первоочередное 

обеспечение детей местами в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»; 

Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих»; 

Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете 

Российской Федерации»; 

Закон Российской Федерации от 26.06.1992 года № 3132-1 «О статусе 

судей в Российской Федерации»; 

Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

Федеральный закон от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите 

граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

Управление 

образованием 

Качканарского 

городского округа  



вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; 

Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О 

дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»; 

Постановление Администрации Качканарского городского округа от 

11.04.2014 г. № 481 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)» в Качканарском городском округе». 

1.2 Обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий детей, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях 

Закон Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области», 

Постановление Управления образованием Качканарского городского 

округа от 25 октября 2016г. №239 "Об организации питания учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений на 2017-2020 годы" 

Управление 

образованием 

Качканарского 

городского округа  

1.3 Обеспечение бесплатного проезда 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из числа 

детей-сирот, и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения обоих 

родителей или единственного 

родителя, на городском, пригородном, 

в сельском местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также бесплатного проезда 

один раз в год к месту жительства и 

обратно к месту учебы 

Постановление Правительства Свердловской области от 22.06.2017 № 

428-ПП «Об утверждении порядка и условий проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 

государственных образовательных организациях Свердловской области 

и муниципальных образовательных организациях, расположенных на 

территории Свердловской области, на городском, пригородном 

транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и 

обратно к месту учебы» 

Управление 

образованием 

Качканарского 

городского округа  

1.4 Денежная компенсация за присмотр и 

уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

Закон Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области»,  

Постановление Управления образованием от 17.12.2013 № 570 «Об 

установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях Качканарского 

городского округа, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» 

Управление 

образованием 

Качканарского 

городского округа  



2. Отдых и оздоровление 

2.1 Внеочередное и первоочередное 

обеспечение детей местами в 

организациях отдыха и оздоровления 

Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете 

Российской Федерации»; 

Закон Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в 

Российской Федерации»; 

Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

Федеральный закон от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите 

граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; 

Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»; 

Федеральный закон от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; 

Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О 

дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»; 

Постановление Администрации Качканарского городского округа от 

11.04.2014 № 493 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление путевок 

детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях 

Качканарского городского округа» 

Управление 

образованием 

Качканарского 

городского округа  

3. Управление имуществом 
3.1 Предоставление однократно 

бесплатно земельных участков в 

собственность граждан для 

индивидуального жилищного 

строительства на территории 

Качканарского городского округа 

Закон Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях 

регулирования земельных отношений на территории Свердловской 

области» 

 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Качканарского 

городского округа 

4. Государственное управление, муниципальная служба 



4.1 Компенсационные выплаты  Решение Качканарской городской Думы от 14.07.2001 № 50 «Об 

утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин 

города Качканар» 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 

4.2 Дотации пенсионерам, ушедшим на 

пенсию с 21.05.1987 года из 

учреждений города Качканар 

Решение Качканарской городской Думы от 17.04.1997 г. № 44 «О 

выплате дотации к пенсии» 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 

4.3 Компенсация расходов за радиоточку  Решение Качканарской городской Думы от 19.05.2005 № 56 «О 

предоставлении дополнительных льгот отдельным категориям граждан 

по абонентской плате за радиоточку» 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 

4.4 Ежемесячные социальные выплаты Решение Думы Качканарского городского округа от 28.02.2013 № 16 «О 

ежемесячных социальных выплатах бывшим работникам 

исполнительного комитета Качканарского городского и 

Валериановского поселкового Совета» 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 

 Пенсия за выслугу лет Решение Думы Качканарского городского округа от 21.10.2015 № 82 

«Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсионного 

обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Качканарского городского округа» 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 

5. Обеспечение жильем 
5.1 Приобретение (строительство) и 

предоставление по договорам 

социального найма жилых помещений 

малоимущим гражданам, 

нуждающимся в улучшении 

жилищных условий    

Постановление Администрации Качканарского городского округа от 

03.09.2014 № 1032 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение жильем проживающих в Качканарском городском округе 

и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан» на 2015-

2020 годы» 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 

5.2 Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья на территории 

Качканарского городского округа 

Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 

1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 

годы» 

Постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 

1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 

области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики Свердловской области до 2024 года» 

Постановление Администрации Качканарского городского округа от 

02.12.2016 «1272 «Об утверждении муниципальной программы 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 
 



«Молодежная политика в Качканарском городском округе на 2017-2022 

годы» 

5.3 Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на улучшение 

жилищных условий 

Постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 

1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 

области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики Свердловской области до 2024 года» 

Постановление Администрации Качканарского городского округа от 

02.12.2016 «1272 «Об утверждении муниципальной программы 

«Молодежная политика в Качканарском городском округе на 2017-2022 

годы» 

Администрация 

Качканарского 

городского округа    
 

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 
6.1 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных 

услуг в размере 50 процентов платы 

за наем и платы за содержание жилого 

помещения, включающей в себя плату 

за услуги, работы по управлению 

многоквартирным домом, за 

содержание и текущий ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме, 

исходя из занимаемой общей площади 

жилых помещений 

Федеральный закон от 24.11.1995      № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»; Федеральный закон от 12.01.1995           

№ 5-ФЗ «О ветеранах»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 190-ОЗ «О социальной 

поддержке ветеранов в Свердловской области»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 191-ОЗ «О социальной 

поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий, в Свердловской области»;  

Федеральный закон от 15.05.1991           № 1244-1 «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

Федеральный закон от 26.11.1998     № 175-ФЗ «О социальной защите 

граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» 

 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

6.2. Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных 

услуг в размере 50 процентов платы 

за холодную воду, горячую воду, 

электрическую энергию, тепловую 

энергию, потребляемые при 

содержании общего имущества в 

многоквартирном доме, а также за 

отведение сточных вод в целях 

содержания общего имущества в 

Федеральный закон от 24.11.1995      № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»; Федеральный закон от 12.01.1995           

№ 5-ФЗ «О ветеранах»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 190-ОЗ «О социальной 

поддержке ветеранов в Свердловской области»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 191-ОЗ «О социальной 

поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий, в Свердловской области»;  

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK


многоквартирном доме независимо от 

вида жилищного фонда 

Федеральный закон от 15.05.1991           № 1244-1 «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

Федеральный закон от 26.11.1998     № 175-ФЗ «О социальной защите 

граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» 

 

6.3. Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных 

услуг в размере 50 процентов платы 

за коммунальные услуги, 

рассчитанной исходя из объема 

потребляемых коммунальных услуг 

Федеральный закон от 24.11.1995      № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»; Федеральный закон от 12.01.1995           

№ 5-ФЗ «О ветеранах»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 190-ОЗ «О социальной 

поддержке ветеранов в Свердловской области»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 191-ОЗ «О социальной 

поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий, в Свердловской области»;  

Федеральный закон от 15.05.1991           № 1244-1 «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

Федеральный закон от 26.11.1998     № 175-ФЗ «О социальной защите 

граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» 

 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

6.4. Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных 

услуг в размере 50 процентов оплаты 

стоимости топлива, приобретаемого в 

пределах норм, установленных для 

продажи населению, и транспортных 

услуг для доставки этого топлива - 

при проживании в домах, не 

имеющих центрального отопления 

Федеральный закон от 24.11.1995      № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»; Федеральный закон от 12.01.1995    

№ 5-ФЗ «О ветеранах»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 190-ОЗ «О социальной 

поддержке ветеранов в Свердловской области»; 

Закон Свердловской области от 25.11.2004 № 191-ОЗ «О социальной 

поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий, в Свердловской области»;  

Федеральный закон от 15.05.1991           № 1244-1 «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

Федеральный закон от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите 

граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D623CFA965D0B8984A6B2302104P1ACK
consultantplus://offline/ref=05222B2E6B7729D802798996EE0AA95289326D6234FD94570086D9ACBA692D061BP8AFK


вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» 

 

6.5. Компенсация расходов на уплату 

взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

Закон Свердловской области от 28.03.2016 № 32-ОЗ «О компенсации 

расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме»  

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

6.6. Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных 

услуг в размере 50 процентов взноса 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

Закон Свердловской области от 28.03.2016 № 32-ОЗ «О компенсации 

расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме»  

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

6.7 Возмещение расходов по оплате 

жилого помещения, отопления и 

освещения 

Закон Свердловской области № 78-ОЗ от 15.07.2013 г. «Об образовании 

в Свердловской области», Закон Свердловской области № 91-ОЗ от 

21.11.2012 г. «Об охране здоровья в Свердловской области»; Закон 

Свердловской области № 43-ОЗ от 22.07.1997 г. «О культурной 

деятельности в Свердловской области». 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

6.8 Субсидия на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

Постановление Правительства Российской Федерации № 761 от 

14.12.2005г. «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг» 

Закон Свердловской области № 135-ОЗ от 29.10.2007г. «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

Приказ от 15 июня 2012г. № 567 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению органами местного самоуправления 

муниципальных образований Свердловской области государственной 

услуги по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в Свердловской области. 

 

 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

 

 


